
Instellingsbesluit Directie Strategie, Kennis en Innovatie Verkeer
en Waterstaat

Besluit tot instelling van de Directie
Strategie, Kennis en Innovatie binnen
het Ministerie van Verkeer en Water-
staat (Instellingsbesluit Directie Strate-
gie, Kennis en Innovatie Verkeer en
Waterstaat)

30 september 2008/Nr. CEND/
HDJZ/2008-1070 sector ABJZ
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 2, eerste lid, en artikel 3
van het Coördinatiebesluit organisatie
en formatie rijksdienst 2007;

Besluit:

Artikel 1
Er is een Directie Strategie, Kennis en
Innovatie.

Artikel 2
De Directie Strategie, Kennis en Innova-
tie heeft de volgende taken:

in verbondenheid richting geven aan
het strategie-, kennis-, en innovatiebe-
leid van Verkeer en Waterstaat;

vanuit Verkeer en Waterstaat optiek
mede vormgeven aan het rijksbrede stra-
tegie-, kennis-, en innovatiebeleid in de
fysieke hoek;

bevorderen van maatschappelijk rele-
vant, kennisgedreven en innovatiege-
richt werken in de kenniswereld en het
bedrijfsleven op het gebied van mobili-
teit en water.

a. 

b. 

c. 

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met 1
september 2008.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Instel-
lingsbesluit Directie Strategie, Kennis
en Innovatie Verkeer en Waterstaat.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

Bezwaar
Op grond van de Algemene wet
bestuursrecht kan tegen dit besluit bin-
nen zes weken na de dag waarop dit is
bekendgemaakt een bezwaarschrift wor-
den ingediend. Het bezwaarschrift moet
worden gericht aan de Minister van Ver-
keer en Waterstaat, ter attentie van
Hoofddirectie Juridische Zaken, sector
Algemeen Bestuurlijk-Juridische Zaken,
postbus 20906, 2500 EX Den Haag.
Het bezwaarschrift dient te zijn onderte-
kend en ten minste het volgende te
bevatten:

naam en adres van de indiener;
de dagtekening;
een omschrijving van het besluit waar-

tegen het bezwaarschrift zich richt
(datum en nummer of kenmerk);

a. 
b. 
c. 

een opgave van de redenen waarom
men zich met het besluit niet kan vereni-
gen.

Toelichting

Met ingang van 1 september 2008 is
binnen het Ministerie van Verkeer en
Waterstaat de Directie Strategie, Kennis
en Innovatie (SKI) ingesteld. Aanleiding
tot de instelling van de Directie Strate-
gie, Kennis en Innovatie is de behoefte
om Verkeer en Waterstaat op corporate
niveau strategisch voor te bereiden op
de komende kabinetsperiode, op enige
afstand van de dagelijkse politieke hec-
tiek. De tijdelijke projectdirectie Kennis
en Innovatie wordt opgeheven, de
belangrijkste corporate taken van de
tijdelijke projectdirectie Kennis en Inno-
vatie krijgen met de instelling van de
Directie Strategie, Kennis en Innovatie
een permanente basis onder de SG. Met
de instelling van de Directie Strategie,
Kennis en Innovatie is nadrukkelijk ver-
binding gelegd tussen Strategie, Kennis
en Innovatie. In artikel 2 van het onder-
havige besluit zijn globaal de taken van
de nieuwe Directie Strategie, Kennis en
Innovatie opgesomd.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

d. 

VW

Uit: Staatscourant 7 oktober 2008, nr. 194 / pag. 6 1


